UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 807/STP- PBGDPL
V/v hưởng ứng Cuộc thi sáng tác kịch

bản tiểu phẩm pháp luật

Tuyên Quang, ngày 31 tháng  8  năm 2018

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị- xã hội tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các trường chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 3097/BTP- PBGDPL ngày 20/8/2018 của  Bộ Tư

pháp về việc hưởng ứng Cuộc thi sáng tác kịch bản tiểu phẩm pháp luật, theo đó,

Cuộc thi được tổ chức trên phạm vi toàn quốc, đối tượng dự thi là Công dân Việt

Nam đang cư trú, học tập, công tác tại các tỉnh, thành phố triển khai thực hiện Đề án

“Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại một số địa bàn trọng điểm

về vi phạm pháp luật giai đoạn 2017- 2021”. Để Cuộc thi triển khai có hiệu quả

trên địa bàn tỉnh, Sở Tư pháp đề nghị:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị- xã hội tỉnh; các Sở,

ban, ngành cấp tỉnh, các trường chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh: Thông tin,

giới thiệu, tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân, đoàn viên, hội viên tích

cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; Tổ chức quán triệt tới toàn thể công chức, viên

chức, người lao động, học sinh, sinh viên thuộc cơ quan, đơn vị, trường học tích cực

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; hướng dẫn các đơn vị trực thuộc hưởng ứng Cuộc

thi.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Thông tin, giới thiệu, tổ chức phát động Cuộc thi tới các cơ quan, đơn vị và

toàn thể Nhân dân trên địa bàn quản lý.

- Tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi

quản lý tham gia Cuộc thi.

Các bài dự thi gửi về Bộ Tư pháp qua đường bưu điện địa chỉ: Vụ Phổ biến,

giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp, 58- 60 Trần Phú, Ba Đinh, Hà Nội hoặc địa chỉ

email:phobiengiaoducpl@moj.gov.vn trước 17h00 phút ngày 10/10/2018.

Thông tin về Cuộc thi được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp

tại địa chỉ: http://pbgdpl.moj.gov.vn và Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp Tuyên

Quang địa chỉ: tuphaptuyenquang.gov.vn mục “Thi tìm hiểu pháp luật”.

Rất mong nhận được sự quan tâm triển khai, thực hiện của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp                                                (báo cáo);

- UBND tỉnh;

- Đ.c Nguyễn Hải Anh, PCT UBND tỉnh;

- Như kính gửi;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng Tư pháp các huyện, TP;

- Website Sở Tư pháp (đăng tải);

- Lưu VT - PBGDPL (Hòa 02).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

http://pbgdpl.moj.gov.vn/

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-09-03T15:48:18+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!